
Inteligentně řízený dům pro vlastní životní prostor 
s ABB-pr iOn a ABB-ComfortPanel.

Living Space®



Bezpečnost je

2



Bezpečnost je základním požadavkem pro každý životní prostor a je přirozeným předpokladem 

pro kvalitní rozvoj života. Inteligentní dům řízený výrobky ABB překonává potřeby na vlastní bezpečnost 

a je inspirující svým novátorstvím. Vznikají tak zcela nové možnosti při řízení životního prostoru. 

Uživatelé se stávají výtvarníky, realizují si tak své vlastní požadavky na bezpečnost, komfort 

a úspory energií.

ABB-ComfortPanel

Living Space®

3



Living Space®

Inteligence znamená volný prostor a každý den znovu oživuje Váš domov. 

Nová generace ovladačů ABB umí předvídat a pružně reagovat na různé požadavky. 

Nezáleží na tom, zda jde o zvýšení energetické účinnosti, individuální komfort nebo pocit pohodlí. 

Originální intuitivní pojetí umožňuje zcela nový kulturní zážitek a dům se představuje

ve velmi osobitém světle.

ABB-pr iOn

4



Inteligence znamená 

5



Funkcionalita vyjadřuje

6



Jestliže vše funguje přesně tak, jak bylo 

požadováno, vzniká prostor pro emoce. 

Inteligentně řízený dům od ABB není složitý, 

ale vytváří něco zcela nového: zážitek té 

nejvyšší úrovně. Exkluzivní vzhled je jedna věc, 

vnitřní hodnota je věcí druhou. 

Living Space®

Zcela se Vám oddá a vytvoří vhodnou atmosféru: 

kompozice ze světla, tepla a hudby vždy odpovídá 

Vašim požadavkům a náladě nejen v jednotlivých

místnostech, ale v celém domě.

7



Living Space®

Životní prostor se mění a obytné místnosti dostávají nový rozměr. Z koupelen se 

stávají oázy, kuchyně se mění v ostrovy komunikace a obývací pokoje se 

převlékly do Vašeho kulturního prožitku. Nová generace řízení ABB se přizpůsobí 

změnám životních návyků a spojí řízení domu s užitečnými informacemi 

a zábavnými funkcemi. Ve vztahu k těmto funkcím využívá ABB nový ovládací 

panel. Neboť jen s inteligentní řídicí jednotkou může člověk intuitivně ovládat 

svůj životní prostor. Běžný den se tak stává nevšedním zážitkem. 

Centrální, propojené sítí a tak prosté.

8



Na scénu přichází

  

9



10



Living Space®

Odhalte svobodu inteligentního ovládání domova 

pro Vaše pohodlí při bydlení.

11



ABB-pr iOn
Tak rozmanitý jako sám život.

ABB-priOn každý den znovu naplní domov 

životem. Mnohotvárnost funkcí otevře každému 

nové obzory. Z jednoho místa lze ovládat osvětlení,

klimatizaci a hudbu a to buď jednotlivě nebo 

hromadně vytvářenými scénami. Je pěkné, 

jestliže se ovládání domu pružně přizpůsobuje 

požadavkům v rámci funkčnosti a stylu. Ještě 

hezčí je, když tak vzniká vlastní životní prostor.

12



13



14



ABB-pr iOn
Barvy intuice.

Osvětlení

Topení

Scény

Žaluzie

Při obsluze je vždy nejvyšší prioritou jednoduchost a uživatelská přívětivost. 

Pro inteligentní řízení domova bylo v ABB vyvinuto zcela nové a jedinečně barevně 

pojaté uživatelské rozhraní. Každé oblasti byla přidělena zvláštní barva, založená na 

jednoduché logice:

• ovládání svítidel je žluté, jako Slunce

• funkce žaluzie je modrá, jako obloha

• klimatizační funkce jsou oranžové, jako teplo

• scény jsou purpurové a představující smysluplnost života

Scény jsou defi novány purpurovou

a jsou dodatečně odlišeny 

krátkými popisy: např. pohoda,

jídelní stůl, TV-večer.

15



ABB-pr iOn
Centrální ovládání.

Zvyky často ulehčí každodennímu životu. ABB-priOn spojuje tradiční spínání 

s intuitivním řízením a vytváří nový volný prostor. Všechny funkce jsou přístupné 

jednoduchým otáčením, každá místnost se dá rychle a efektivně řídit a kontrolovat.

Současně 3,5“ TFT displej zobrazuje přehledně a barevně veškeré informace. 

ABB-priOn je k dispozici ve čtyřech vzhledových variantách, je tak vhodný 

pro širokou škálu uplatnění. Ve třech volně programovatelných menu jsou k dispozici

individuální funkce, které mohou přímo řídit světelné scény, žaluzie a osvětlení. 

V kombinaci s jedinečným barevným řešením a defi nováním vlastního životního 

prostoru přináší nový inovační trend.

Intuitivní obsluha
     
Nadčasový design pro každý prostor
     
Soustředění se na podstatu
     
Rozmanitost, která uspokojí každý styl
     
Modularita pro všechny aplikace

16



Využitím řídicího menu lze jednotlivá 

svítidla přímo spínat a stmívat. 

Také žaluzie je možné časově 

naprogramovat nebo ovládat 

individuálně. Příjemné prostředí lze 

vytvořit regulací teploty v jednotlivých

místnostech. A v souladu s Vašimi
 
zvyklostmi zformuje Vaše okolí.

Vše pod kontrolou jedním otočením.

Osvětlení Topení Žaluzie

Osvětlení Topení Scény

17

Jako zvláštní ocenění 
„Best of the best“ obdržel 
ABB-ComfortPanel cenu 
„Red dot award: communication 
design 2008“ za Interface design.



ABB-ComfortPanel
Každodenní zážitek.

Informace | Zábava | Ovládání domova

Osobnost potřebuje svobodu v zálibách, zvyklostech, náladě a pocitech pohody.

Pro náročné není ABB-ComfortPanel jen funkcionalitou, ale vytváří také zážitek 

umožňující podle přání organizovat a vytvářet okolí. ABB-ComfortPanel, jako 

centrální řídicí jednotka, umožňuje volný pohyb v multimediálním prostoru a také 

rozšiřuje obzory v oblastech informací, zábavy a ovládání domova.

18



19



ABB-ComfortPanel
Nová forma osobnosti.

ABB-ComfortPanel nabízí na malém prostoru kompletní zábavu. Navíc je tato 

centrální řídicí jednotka soukromým komunikačním centrem, ve kterém lze číst 

a psát emaily a poznámky, ale také se informovat o burzovních zprávách nebo 

o předpovědi počasí. Souběžně může monitorovat a vizualizovat aktuální spotřebu

energie a dokonce Vám přehraje záznam koncertu, který jste zmeškali. 

A to je jen začátek.

Orientace v barvě.

ABB-ComfortPanel má jedinečný barevný systém, 

každé oblasti je přidělena vlastní barva.

Osvětlení

Topení

Scény

Žaluzie

Čistý design pro nejvyšší požadavky
     
Komfort v novém rozměru

Efektivní řízení domova do nejmenších detailů
     
Volný prostor pro individuální požadavky
     
Vše bezprostředně pod kontrolou

20



Informace | Zábava | Ovládání domova

Integrovaný MP3 přehrávač Grafi cké poznámky RSS čtení

Integrovaný video přehrávač Hlasové zprávy Video kontrola

Jako zvláštní ocenění 
„Best of the best“ obdržel 

ABB-ComfortPanel cenu 
„Red dot award: communication 

design 2008“ za Interface design.

21



Efektivita se setkává s

 

22



Naprogramovaný 
efektivně od přírody.

Energie je drahé zboží a je třeba s ní zacházet 

šetrně. Nová generace řízení domu od ABB 

klade důraz na efektivnost. Na jedné straně šetříme 

životní prostředí, na druhé šetříme peníze. 

Snížením teploty v místnosti o 1°C můžeme 

dosáhnout energetické úspory až 6 %. Příjemného

pocitu v místnosti se ale nikdo nechce vzdát. 

Pak je třeba všechny místnosti řídit adresně 

a  jednotlivě. V tom případě je nejlepším rozhodnutím

použít řízení od ABB, které zvyšuje 

energetickou účinnost domu a současně 

splňuje individuální požadavky jeho obyvatel 

na tepelnou pohodu.

Výhody individuální regulace:

     
Dodatečná úspora energie
     
Zvýšení osobního komfortu
     
Pohodlné mikroklima
     
Optimální energetická účinnost

23



ABB-pr iOn
Osobnost potřebuje individualitu – 
v barvě, materiálu i designu.

Řídicí jednotka inteligentního domova s funkčním

řešením musí také odpovídat požadavkům okolí

na design.

Barva displeje

Modrá Šedá Černá3násobná kombinace
Černé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

3násobná kombinace
Bílé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

3násobná kombinace
Studio bílá
Uzavírací lišty černé sklo

3násobná kombinace
Ušlechtilá ocel
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

2násobná kombinace
Černé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

Ovladač otočný jednonásobný
Černé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

1násobný ovladač
Černé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

3násobný ovladač
Černé sklo
Uzavírací lišty z ušlechtilé oceli

Domovní zásuvka
s clonkami
Design: solo® carat

24



ABB-ComfortPanel

ABB-ComfortPanel
Černé sklo
Chromová vzhledová lišta

ABB-ComfortPanel
Bílé sklo
Hliníková vzhledová lišta

ABB-ComfortPanel
Bílé sklo
Chromová vzhledová lišta

Když spojíme technologii, funkční design a komfort, vzniká nejlepší předpoklad

pro vlastní životní prostor.

Všechny produkty jsou kompatibilní s ABB-Powernet® KNX/EIB 

a ABB i-bus® KNX/ EIB.

ABB-ComfortPanel
Černé sklo
Hliníková vzhledová lišta

25







ABB s.r.o.
Elektro-Praga
Resslova 3
466 02  Jablonec nad Nisou
Tel.: +420 483 364 111
Fax: +420 483 364 159
E-mail: epj.jablonec@cz.abb.com

www.abb-epj.cz

ABB s.r.o.
ELSYNN
Heršpická 13
619 00  Brno
Tel.: +420 543 145 444
Fax: +420 543 243 489
E-mail: david.joerka@cz.abb.com

www.abb.cz


